
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός αριθμού Μονίμων Αξιωματικών κα-
τατασσόμενων στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτι-
κών Δικαστικών Γραμματέων προς πλήρωση κε-
νών οργανικών θέσεων.

2 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ιατρι-
κής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφερειακών 
Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και Κέντρων 
Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και προβλημα-
τικών περιοχών.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα δύο ευρώ 
(1.382,00  €) με Φ.Π.Α., του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΘΕΛΟ-
ΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων στους: 1) Ali Fridos Tου Zafar 
και της Bushra, 2)  Haider Azaz του Arif και της 
Sugra.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ. Φ.415/47/378761/Σ.6359 (1)

   �αθορισμός αριθμού Μονίμων Αξιωματικών κα-
τατασσόμενων στο �οινό Σώμα των Στρατιωτι-
κών Δικαστικών Γραμματέων προς πλήρωση κε-
νών οργανικών θέσεων.

  Ο� ΥΠΟΥΡΓΟ�
Ο��ΟΝΟΜ��ΩΝ - ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 115/2013 «Τρό-

πος διενέργειας διαγωνισμού για την κατάταξη Μονίμων 
Αξιωματικών Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων» 
(Α΄ 149).

β. Tο άρθρο 71 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό 
Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών /σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 280).

4. Την υπ’ αρ. 56/2021 Π.Υ.Σ. «Παράταση της ισχύος της 
33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων 
στο Δημόσιο Τομέα» (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./86/8522/15.7.2022 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006.

6. Την υπ’ αρ. 70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

7. Την από 22.7.2022 πρόταση του Αρχηγού του Γενι-
κού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

8. Την υπ’ αρ. 308/2022 εισηγητική έκθεση του Προϊ-
σταμένου οικονομικών υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ.

9. Το γεγονός ότι, συντρέχουν οι προϋποθέσεις για την 
ύπαρξη πρόβλεψης στον τακτικό π/υ έτους 2022 για την 
κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας των (28) μονίμων Αξι-
ωματικών κατατασσομένων στο Κοινό Σώμα των ΣΔΓ 
του ΥΠΕΘΑ.

Η εκτιμώμενη σχετική δαπάνη μισθοδοσίας έτους 
2022 ανέρχεται σε 170.000 € (ΑΛΕ 2120101011,21201
14010,2190201097) και θα καταβάλλεται σε βάρος των 
απεικονιζομένων στο ΟΠ ΣΔΠ διαθέσιμων υπολοίπων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4293

43695

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.11 19:33:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43696 Τεύχος B’ 4293/11.08.2022

των αντίστοιχων αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 
(ΑΔΑ ΩΤ7Μ6-ΜΓΑ) του Ε.Φ.1011-202-0000000, για τα 
επόμενα έτη (2023-2025) του ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
2022-2025 του ν.  4813/2021, η εκτιμώμενη σχετική 
δαπάνη μισθοδοσίας θα καλύπτεται από τις πιστώσεις 
που θα εγγράφονται στον προϋπολογισμό του Ειδικού 
Φορέα 1011.202.0000000 «Γενικό Επιτελείο Στρατού» 
τα αντίστοιχα έτη, δίχως να επηρεάζονται τα ανώτατα 
όρια αυτού, (έτη 2023-2024 εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 
508.533 € κατ’ ετος, έτος 2025 εκτιμώμενη δαπάνη ύψους 
559.125 €, ΑΛΕ 2120101011, 2120114010, 2190201097), 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του αριθμού των κατατασσόμενων 
Μονίμων Αξιωματικών στο Κοινό Σώμα 
των Στρατιωτικών Δικαστικών Γραμματέων (ΣΔΓ) 
προς πλήρωση κενών οργανικών θέσεων.

Ο αριθμός των Μονίμων Αξιωματικών που θα κατα-
ταγούν στο Κοινό Σώμα των Στρατιωτικών Δικαστικών 
Γραμματέων προς πλήρωση κενών οργανικών θέσεων, 
από τον Πίνακα Επιτυχόντων του διαγωνισμού που διε-
νεργήθηκε δυνάμει της με ημερομηνία 24.6.2020 ΕΔΥ-
ΕΘΑ / ΓΕΕΘΑ, ορίζεται σε είκοσι οκτώ (28).

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Αυγούστου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  Ι�Ο�ΑΟΣ 
Σ�Υ�Α�Α�ΗΣ ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥ�ΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.400/204/378805/Σ.6371 (2)

    Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών �ατρείων, Περιφερειακών �ατρείων και 
�έντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝ��ΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 102627/2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Νικό-
λαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4396).

4. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.80741/30.5.2022 απόφαση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας «Τοποθέ-
τηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ- 55Ω).

5. Το από 19.7.2022, έγγραφο αίτημα του Υπουργείου 
Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία Φ.400/12/750228/Σ.821/1.8.2022/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των πα-
ρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Πολυ-
δύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.) και Περιφερειακά 
Ιατρεία (Π.Ι.), ως ακολούθως:

α. Στο Π.Π.Ι. Αστυπάλαιας, 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, του οπλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Κοκιαντώνη 
Ελευθέριου του Ευσταθίου, ΣΑ:10000129613, 2022 Γ΄ 
ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πι- 
θανή ημερομηνία απόλυσης την 10.1.2023.

β. Στο Π.Π.Ι. Βολισσού, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του οπλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Γκουζίνη Βασίλειου 
του Δημητρίου, ΣΑ:10300075914, 2022 Γ΄ ΕΣΣΟ, ειδικό-
τητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερο-
μηνία απόλυσης την 17.2.2023.

γ. Στο Π.Ι. Χώρας Κύθνου, 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, του οπλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Κοντομήτρου 
Νικόλαου του Θρασύβουλου, ΣΑ: 21100055317, 2022 
Β΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και 
πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 8.12.2022.

δ. Στο Π.Ι. Ασφενδίου Κω, 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, του οπλίτη ιατρού θητείας Στρ (ΥΓ) Φαρδέλλα 
Αλέξανδρου του Αναστασίου, ΣΑ: 14900048811, 2022 
Δ΄ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και 
πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 19.4.2023.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-
ασης τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 
8 του ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσι-
μης στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών 
θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται 
ως χρόνος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπη-
ρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 43697Τεύχος B’ 4293/11.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Αυγούστου 2022

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΧΑΡΔΑ�ΙΑΣ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ

Ι

(3)

    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα δύο ευρώ 
(1.382,00 €) με Φ.Π.Α., του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΘΕΛΟ-
ΝΤΩΝ Α�ΜΟΔΟΤΩΝ �ΑΡΠΑΘΟΥ προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 47242 Φ.804.22/9.8.2022 απόφαση 
του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβε-
στικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΑΙΜΟΔΟΤΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 
εκτιμώμενης αξίας χιλίων τριακοσίων ογδόντα δύο ευρώ 
(1.382,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) απινιδωτή AED 
PLUS με μπαταρίες και παιδιατρικά ηλεκτρόδια για την 
κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. Καρπάθου της Π.Υ. Ρόδου.

  Ο Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων στους: 1) Ali Fridos Tου Zafar 
και της Bushra, 2) Haider Azaz του Arif και της 
Sugra.

  Με την υπό στοιχεία 21GRYP08320000022-5/27.4.2022 
καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης του Τελωνείου Οινόης, α) επιβάλλονται κατ’ άρθρα 
152 και 155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.», στον νυν 
αγνώστου διαμονής, γεννηθέντα την 29.3.1988 στο 
Πακιστάν, ALI FRIDOS TΟΥ ZAFAR ΚΑΙ ΤΗΣ BUSHRA, με 
Α.Φ.Μ. 175202836 και στον νυν αγνώστου διαμονής 
γεννηθέντα την 6.6.1995 στο Πακιστάν, HAIDER AZAZ 
ΤΟΥ ARIF ΚΑΙ ΤΗΣ SUGRA, με Α.Φ.Μ. 500061730, ως προ-
σωπικά υπεύθυνους πολλαπλά τέλη για λαθρεμπορία 
καπνικών (άρθρο 155 του ν. 2960/2001 περί «Ε.Τ.Κ.»), 
ύψους είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 
δύο ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (€ 27.572,43), τα 
οποία προσαυξάνονται με τέλη χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. 
επί τελών χαρτοσήμου (2,4%), ήτοι ποσού εξακοσίων 
εξήντα ενός ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών 
(€ 661,74), ήτοι εν συνόλω ποσό είκοσι οχτώ χιλιάδες 
διακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ και δεκαεπτά λεπτά 
(€ 28.234,17) και β) μερίζονται ισομερώς στους ανωτέ-
ρω υπαίτιους της λαθρεμπορίας το ως άνω ποσό των 
είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ 
και σαράντα τριών λεπτών (€ 27.572,43), καθιστώντας 
έκαστον i) προσωπικά υπεύθυνο για ποσό € 13.786,215 
ii) αλληλέγγυα υπόχρεο για την καταβολή της προσω-
πικής οφειλής των ετέρων.

Κρίθηκε και αποφασίστηκε στην Οινόη, την 27.4.2022.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43698 Τεύχος B’ 4293/11.08.2022

*02042931108220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗ�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �ΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥ��Ο ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ �ΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤΙ�ΕΣ - Ε�ΔΟΤΙ�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


